
Contacto

Teléfono 924830011
Fax 924830452
Correo Electrónico ayuntamiento@santaamalia.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06410) Santa Amalia España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 545/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Amalia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://santaamalia.sedeelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u2ATntY%2FCgqiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión uso bien privativo aulas de la Piscina climatizada

La necesidad/conveniencia de esta concesión demanial de bienes de dominio público afecto a uso público,Descripción 
concretamente de una porción del inmueble dónde se ubicaba la antigua piscina climatizada a la actividad de practica
deportiva, en que por su utilización privativa el concesionario ofrece al público este servicio, dada la gran demanda de la
población así como los beneficios que aporta a la salud de los vecinos interesados en realizar deporte en distintas
disciplinas.
Valor estimado del contrato 4.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.800 EUR.

Clasificación CPV
70130000 - Servicios de arrendamiento de bienes raíces propios.

Plazo de Ejecución
Del 20/08/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://santaamalia.sedeelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u2ATntY%2FCgqiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 205 EUR.
Precio de la oferta más alta 205 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CD JULIAN LOZANO EL NIÑO DE LA ETERNA SONRISA
Identificador empresa G57997007
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.920 EUR.

Motivación

Motivación Oferta economica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/08/2024
Plazo de Formalización Del 01/09/2024 al 31/08/2026

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 240 EUR.

Plazo de constitución

Hasta el 09/08/2024 a las 09:10

Proceso de Licitación

El contrato definido tiene la calificación de contrato privado, tal y como establece el artículo 9 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público. La forma de adjudicación será el procedimiento abierto, en el que cualquier
interesado podrá presentar una oferta, de conformidad con lo establecido en los artículos 156 a 158 de la La Ley 9/2017, de
8 de noviembre de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eec4d816-9607-4764-8f1f-adcc9ac185fc


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06410) Santa Amalia España

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobres

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Concesión administrativa de uso privativo aulas de la piscina climatizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qcs1SAcQpwP9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000014158268 |  2024-000970808 | Fri, 13 Sep 2024 13:16:08:034 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101859906884472613349496818628844632635 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qcs1SAcQpwP9pbnDwlaUlg%3D%3D

